
D.D.S. n. 1665/S.6 del  02/07/2021

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo
Servizio 6” Manifestazioni Spettacolo e Iniziative Turistiche” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000;
VISTO  l'art.  39  della  Legge  Regionale  n.  2  del  26  marzo  2002,  che  autorizza  l'Assessore

Regionale  al  Turismo  a  promuovere  e  realizzare  direttamente,  anche  mediante
convenzioni con organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e
degli Enti Locali;

VISTO  l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134;
VISTA  la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118

del  23.06.2011;
VISTA  la  Legge 15 aprile  2021 n.  10 “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana per  il

triennio 2021-2023” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del
21/04/2021;

VISTA la Deliberazione n. 168 del 21.04/2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2021/2023.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e
successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1-9.2.  Approvazione  del  Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA la Circolare n. 41647  del 30 dicembre 2019, che disciplina,  le modalità di presentazione
della documentazione necessaria per la concessione del cofinanziamento delle iniziative
di importo ridotto, c.d. patrocini onerosi; 

VISTA l'istanza  presentata  dall'Associazione  Culturale  Musica  e  Parole,  pervenuta  in  data
05/08/2020 ed assunta con protocollo dipartimentale  n. 24383  del 06/08/2020, con la
quale  è  richiesto un patrocinio  oneroso per  la  realizzazione della  manifestazione  "2°
Giornata della condivisione e della solidarieta' 2019 con Tributo ai Pooh";

VISTA la  nota  assessoriale  n.  3358/Gab.  del  16/09/2020  con  la  quale  è  stato  concesso  il
patrocinio oneroso di € 4.950,00 per l'anno 2020 a sostegno della manifestazione  "2°
Giornata della condivisione e della solidarieta' 2019 con Tributo ai Pooh" prevista il 19
Settembre 2020 a Lentini  (SR);

VISTO il  D.D.S.n.  1987/S.6  del  17/09/2020  con  allegato  elenco  n.28, con  il  quale  è  stata
impegnata la somma complessiva di € 4.950,00 sul capitolo 472540 del Bilancio della
Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2020,  ove  risulta  beneficiaria  di  un
contributo di € 4.950,00 l'Associazione Culturale Musica e Parole;

VISTA la documentazione prodotta a consuntivo dall’Associazione Culturale Musica e Parole in
data  04/01/2021 ed assunta con prot. dipartimentale n. 610 del 07/01/2021;

VISTA la nota prot. n. 47042/Serv.6 del 26/03/2021 inviata a mezzo Pec dal Servizio 6/Tur, con
la quale è stato richiesto di integrare la documentazione  di cui al superiore punto;

VISTA la nota dell’Associazione Culturale Musica e Parole, pervenuta all'Assessorato Regionale
Turismo, Sport e  Spettacolo in data 07/05/2021 ed assunta al  prot. Dipartimentale n.
106242 del 07/05/2021, con la quale sono stati trasmessi gli atti  ad integrazione della
documentazione;

VISTA la nota dell’Associazione Culturale Musica e Parole, pervenuta all'Assessorato Regionale
Turismo, Sport e  Spettacolo in data 21/05/2021 ed assunta al  prot. Dipartimentale n.
0143646 del 24/05/2021, con la quale sono stati trasmessi gli atti  ad integrazione della
documentazione;



VISTA la nota prot. n. 182264/Serv.6 del 31/05/2021 inviata a mezzo Pec dal Servizio 6/Tur, con
la quale è stato richiesto di integrare la documentazione  di cui al superiore punto;

VISTA la nota dell’Associazione Culturale Musica e Parole pervenuta all'Assessorato Regionale
Turismo, Sport e Spettacolo in data ed assunta al  prot. il 10/06/2021 Dipartimentale n.
256469 del 10/06/2021, con la quale l’ Associazione Culturale Musica e Parole trasmette
la ricevuta n. 1 del 08/06/2021 per la liquidazione del patrocinio oneroso;

CONSIDERATO che con il riaccertamento ordinario dei residui passivi all'1.01.2021 l'impegno di
cui al D.D.S. n. 1987/S.6 del 17/09/2020  è stato mantenuto a residuo per un importo pari
ad  € 4.950,00;

VISTA  la Ricevuta n. n. 1 del 08/06/2021 trasmessa agli atti ns. Prot. n. 256469 del 10/06/2021,
dell'Associazione Culturale  Musica e Parole Cod. Fisc.  93088220897 con sede legale
c.da  Agnone  Fortezza  sn.  Augusta  (SR)  ,  per  la  manifestazione   "2°  Giornata  della
condivisione  e  della  solidarieta'  2019  con  Tributo  ai  Pooh",  svoltasi  a  Lentini  il  19
Settembre 2020,  per un importo di € 3.978,50;

CONSIDERATO che,  al  seguito  di  esame  della  documentazione  prodotta,  il  contributo  da
liquidare risulta essere pari a €  3.978,50, con una riduzione del 19,63%;

CONSIDERATO  che  la  superiore  somma  di  €  3.978,50  risulta  essere  inferiore  a  quanto
impegnato, con il sopracitato D.D.S. n. 1987 del 17/09/2020 elenco 28;

RITENUTO pertanto di dover ridurre l’impegno di cui sopra per un importo di € 971,50 pari
alla differenza tra il patrocinio concesso all’Associazione Culturale Musica e Parole con
D.D.S. n. 1987 del 17/09/2020 per l’importo di € 4.950,00 e quello determinato a seguito
di verifica istruttoria della rendicontazione presentata che risulta essere pari a €  3.978,50:

RITENUTO   di  poter  liquidare  la  somma  di   €  3.978,50,   di  cui   €  3.976,50; in  favore
dell'Associazione Culturale Musica e Parole, Cod. Fisc. 93088220897 con sede legale in
c.da Agnone Fortezza sn. Augusta (SR) a favore del fornitore descritto nei capi precedenti
mediante accreditamento sull'IBAN – OMISSIS  ed € 2,00 alla Regione Siciliana quale
imposta di bollo;

VISTA la disponibilità finanziaria del cap. 472540;
VISTO che dalla verifica effettuata del DURC on line, in data 28.05.2021  attraverso il servizio

online dell'INAIL, l'Associazione Culturale Musica e Parole, Cod. Fisc. 93088220897
risulta Regolare;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e
nello specifico di questo Servizio che, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo
aver concluso il previsto iter istruttorio, ne attesta la regolarità procedimentale sotto il
profilo giuridico-amministrativo e contabile:

    DECRETA

ART. 1) Provvedere alla liquidazione in favore del beneficiario sottoelencato per le somme a fianco
indicate:

        -  Associazione  Culturale  Musica  e  Parole,  Cod.  Fisc.  93088220897-  quale  quota
imponibile della Ricevuta n. 1 del 08/06/2021 trasmessa agli atti ns. prot. n. 0256469 del
10/06/2021,  di € 3.976,50,  per  la manifestazione   "2° Giornata della condivisione e
della solidarieta' 2019 con Tributo ai Pooh", svoltasi a Lentini il 19 Settembre 2020,
mediante accreditamento sull'IBAN  OMISSIS ,

              - Regione Siciliana  Codice Fiscale  80012000826 per un importo di € 2.00 quale imposta
di bollo;

ART. 2) Al  pagamento  della  somma  di  cui  all’Art.  1  si  provvedera’ mediante  emissione  di
mandato  diretto  intestato  al  beneficiario  con accredito sul  c/c  bancario avente codice
IBAN :  OMISSIS;

ART. 3) L'importo complessivo di  € 3.978,50,  grava sul capitolo 472540 – dell'es. fin. 2021, a
fronte dell'impegno assunto con D.D.S. n. 1987/S.6  del 17/09/2020;

ART. 4)   La somma di  € 971,50 costituisce economia di spesa;
ART. 5) Ai  sensi  dell'art.  68  della  L.R.  n.  21 del  12.08.2014,  il  presente  provvedimento  sarà



pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo.
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione, ai sensi
della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020.

                 
     L'Istruttore Direttivo                                                                                         Il Dirigente del Servizio 6 

                  ( Vincenza Catarinicchia)                                                                                             (Francesco Solina)  
         Firma omessa ai sensi dell'Art. 3                                                                                          FIRMATO
                    del D.l.gs- 39/1993   

                                                            


	REGIONE SICILIANA

